ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO

DO ALTO RIO PARDO – ARSARP ELEIÇÃO E POSSE DA PRESIDENCIA.

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, no município de

Taiobeiras, Estado de Minas Gerais, na Sala de Reuniões do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Alto Rio Pardo – CISARP, situada na Rua Tupis, 545, Sagrada Família,

compareceram à Assembleia Geral do CONSÓRCIO. Inicialmente o Sr. Dinilton Pereira da

Costa, Diretor Geral da ARSARP, informou aos participantes o objetivo da reunião e em seguida

passou a palavra aos prefeitos presentes. O presidente o Sr. Joao Carlos Lucas Lopes não

pode estar presente. Assumiu os trabalhos da assembleia o prefeito de  Vargem Grande do Rio

Pardo, o Sr. Gabriel Arcanjo Bráz,  em seguida foi apresentado o nome do prefeito de Fruta de

Leite como único candidato a presidência da ARSARP. , Os presentes aprovaram por

unanimidade. Desta forma, ficou eleito e empossado o Sr. Nixon Marlon Gonçalves da Neves,

Brasileiro, Casado, RG :M-8.134.350 SSP-MG CPF 784.098.026-00 Residente Rua Dona

Tintinha, 835 – centro  Fruta de Leite, MG CEP 39.558-000 presidente para o biênio 2025/2026.

O presidente eleito agradeceu o apoio de todos os presentes e encerrou a reunião. Eu Dinilton

Pereira da Costa lavrei a presente Ata que segue assinada. A lista de presença dos prefeitos

faz parte integrante desta Ata.

Dinilton Pereira da Costa